[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 100
24.08.2017

                с.Заветное
	О внесении изменений

в постановление Администрации

Заветинского сельского

поселения от 19.10.2015 № 179

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации Заветинского сельского поселения от 02.02.2011 № 6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Заветинского сельского поселения»,  от  23.05.2011 № 60 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения», в целях реализации Администрацией сельского поселения полномочий по оказанию муниципальных услуг, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Заветинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение   к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 19.10.2015 №179 «Об утверждении Административного регламента «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)», Администрацией Заветинского сельского поселения»:

в пункте 4.3. раздела IV слова «Главой поселения» заменить словами «главой Администрации»;
пункт 2.4 раздела II изложить в редакции: Срок предоставления муниципальной услуги: 2 месяца (60 календарных дней)
внести изменение в приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

внести изменение в приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Заветинского сельского поселения                         С.И.Бондаренко

Постановление  вносит

главный специалист по вопросам

муниципального хозяйства

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Заветинского

сельского поселения

от 24.08.2017 № 100
Сведения

о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, консультаций), Интернет-адресах, адресах электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу

	Администрации Заветинского сельского поселения
	МАУ «МФЦ Заветинского района»

	Местонахож-дение:
	347430, Ростовская область, Заветинский района, с.Заветное пер. Кирова, дом 14
	347430, Ростовская область, Заветинский района, с. Заветное, ул. Ломоносова, дом 25, 1 этаж.

	Режим

(график)

Работы
	понедельник - пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов

обеденный перерыв - с 13-00 часов до 14-00 часов.

	понедельник, вторник, четверг- с 9-00 часов до 17 часов 15 минут,

среда - с 9-00 часов до 20-00 часов,

пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов,

суббота - с 9-00 часов до 12-00 часов,   без перерыва

	Телефон
	главы Администрации Заветинского сельского поселения (8 863 78) 2-16-42
	Директора (8 863 78) 2-25-11

	ответственного лица Администрации, в чьи обязанности входит оказание муниципальной услуги (8 863 78) 2-22-82
	Специалиста (8 863 78) 2-43-82

	Официальный сайт
	http://zavetinskoe-sp.ru/
	http://zavetinskiy.mfc61.ru

	Адрес электронной почты
	ZavetinskoeSP@donland.ru
	mfc-zavetnoe@mail.ru

Ведущий специалист

    по общим вопросам                                                     Г.А.Соловьева
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Заветинского

сельского поселения

от 24.08.2017 № 100
Исчерпывающий перечень документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование документа
	Вид  и количество запрашиваемого

документа

(оригинал,

копия,

заверенная

копия,

нотариально

заверенная

копия)
	Субъект

правоотношения, кем

предоставляется

документ, в том числе по межведомствен-ному взаимодейст-вию

(сведения)

	1.
	Заявление
	Оригинал- 1
	Заявитель

	2.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) и всех членов семьи, указанных в договоре социального найма (совершеннолетних и несовершеннолетних

	Заявитель

	 2.1 Для заявителя:

	2.1.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)
	Копия при предъявлении оригинала -1

	2.1.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)
	Копия при предъявлении оригинала -1

	2.2. Для каждого из членов семьи:

	2.2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)
	Копия при предъявлении оригинала -1

	2.2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)
	Копия при предъявлении оригинала -1

	2.2.3 Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)
	Копия при предъявлении оригинала -1

	3.
	 Документ подтверждающий изменения персональных данных:

	3.1. Свидетельство о перемене имени
	Копия при предъявлении оригинала -1

	3.2. Свидетельство о заключении брака;
	Копия при предъявлении оригинала -1

	3.3. Свидетельство о расторжении брака
	Копия при предъявлении оригинала -1

	4.
	 Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя *

	4.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	4.2. Свидетельство о рождении
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	4.3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	5.
	Необходимые документы иных членов семьи:

	5.1. Нотариально оформленный отказ от участия в приватизации
или
	Оригинал – 1

	5.2. заявление об отказе от участия в приватизации (при личном обращении)
	Оригинал – 1

	6.
	Для опекунов и законных представителей несовершеннолетних и/или недееспособных граждан – разрешение органов опеки и попечительства на отказ либо участие в приватизации
	 Оригинал – 1

	7.
	 Справка о зарегистрированных лицах
	Оригинал – 1

	8.
	Сведения о законно проживающих в квартире лицах

	8.1. Поквартирная карточка
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	8.2. Выписка из лицевого счета
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	8.3. Выписка из домовой книги
	Оригинал – 1

	9.
	Договор социального найма
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Органы местного самоуправления

	10.
	 Документ с предыдущих мест жительства после 01.08.1991г., подтверждающий, что ранее по адресам проживания право на приватизацию не использовано:

	10.1. справка о регистрации по месту жительства

	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Структурные подразделения территориального органа ФМС

	10.2. справка из БТИ

	Копия при предъявлении оригинала – 1
	ОМСУ, в случае если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг

	11.
	Сведения о финансовом лицевом счете

	11.1. Выписка из лицевого счета
	Копия при предъявлении оригинала – 1

	12.
	 Технический паспорт на жилое помещение
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Предоставляется в случае если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих

* Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия
Ведущий специалист

    по общим вопросам                                                     Г.А.Соловьева